- Η Σύμβαση Αγοράς και Πώλησης περιλαμβάνει επίσης κατά τη συνήθη πρακτική

συγκεκριμένες Εγγυοδοτικές Δηλώσεις (reps & warranties) και Ρήτρες Αποζημίωσης

(indemnities).

Όσον αφορά συγκριτικά στοιχεία εισηγμένων Τουρκικών τραπεζών παρατηρείται (με

διαθέσιμα στοιχεία 30/9/15) ότι ο δείκτης Price to Tangible Book Value (P/TBV)

διαμορφώνεται μεταξύ 0,60x-1,04x (Μέσος Όρος : 0,79x). Συγκριτικά, για την προτεινόμενη

Συναλλαγή, και με Ημερομηνία Αναφοράς της Συναλλαγής την 30η Σεπτεμβρίου 2015, ο

δείκτης  P/TBV (βάσει Τουρκικών Λογιστικών Προτύπων) υπολογίζεται σε 1,07x.

Σημειώνεται επίσης ότι η Συναλλαγή έχει σημαντική θετική επίπτωση στην κεφαλαιακή

επάρκεια και τη ρευστότητα του Ομίλου. Η εκτιμώμενη επίδραση από την πώληση της

Finansbank επί των βασικών οικονομικών μεγεθών της Τράπεζας και του Ομίλου με στοιχεία

30 Σεπτεμβρίου 2015 παρατίθεται κατωτέρω.

i. Όμιλος

Ποσά σε € εκατ.
Όμιλος ΕΤΕ
30.09.2015

Όμιλος ΕΤΕ
30.09.2015
Proforma1

Εκτιμώμενη
επίδραση
από την
πώληση

της
Finansbank

Proforma
30.09.2015

για την
εκτιμώμενη

επίδραση από
την πώληση

της
Finansbank

Δείκτης CET1 9,6% 16,6% +8,0% 24,6%

Βασικά οικονομικά μεγέθη

Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών 63.872 63.872 (17.492) 46.380
Σύνολο Ενεργητικού 110.872 113.578 (27.732) 85.846

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε.

 4

Υποχρεώσεις προς πελάτες 55.772 55.772 (13.881) 41.891
Σύνολο Παθητικού 103.522 102.025 (26.952) 75.073
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 7.350 11.553 (780) 10.773

Σημειώνεται ότι το Goodwill και τα άυλα στοιχεία της Finansbank αφαιρούνται ήδη

από τα εποπτικά ίδια κεφάλαια του Ομίλου με συνέπεια η μείωση αυτών να

περιορίζεται σε €231 εκατ. έναντι μείωσης κατά €780 εκατ. των λογιστικών ιδίων

κεφαλαίων.

Εκτιμώμενη επίδραση στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Ποσά σε € εκατ.

Ζημιά από πώληση Finansbank

(Τίμημα πώλησης μείον Καθαρή Θέση Finansbank) (780)

Στοιχεία Καθαρής Θέσης που θα μεταφερθούν στην

Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά την πώληση της Finansbank (3.123)

Συνολική επίδραση στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων (3.903)

Σημειώνεται ότι το ποσό των €3.123 εκατ. που αφορά κατά κύριο λόγο

συναλλαγματικές διαφορές ευρώ/τουρκικής λίρας έχει ήδη απομειώσει την καθαρή

θέση του Ομίλου και αθροιστικά περιλαμβάνεται στις καταστάσεις συνολικών εσόδων

του των παρελθόντων ετών και του 9μήνου τρέχοντος έτους.

ii. Τράπεζα

Ποσά σε € εκατ.
Τράπεζα

30.09.2015

Τράπεζα
30.09.2015
Proforma1

Εκτιμώμενη
επίδραση
από την

πώληση της
Finansbank

Proforma
30.09.2015

για την
εκτιμώμενη

επίδραση από
την πώληση

της
Finansbank

Δείκτης CET1 14,1% 25,5% +0,6% 26,1%

Βασικά οικονομικά μεγέθη

Σύνολο Ενεργητικού 77.164 79.870 (3.889) 75.981

Σύνολο Παθητικού 71.239 69.660 (3.102) 66.558

Ίδια Κεφάλαια 5.925 10.210 (787) 9.423

1 Proforma για την επίδραση της Αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου και της έκδοσης των υπό
αίρεση μετατρέψιμων ομολογιών που ολοκληρώθηκαν την 9 Δεκεμβρίου 2015.

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε.

 5

Εκτιμώμενη επίδραση στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Ποσά σε € εκατ.

Ζημιά από πώληση Finansbank (τίμημα μείον κόστος) (787)

Επισημαίνεται ότι τα κεφάλαια που θα προκύψουν θα επιτρέψουν στην ΕΤΕ (μετά τη λήψη

σχετικής έγκρισης από τον SSM) να εξαγοράσει μεγάλο μέρος των Υπό Αίρεση Μετατρέψιμων